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Henkilöstöpalveluiden hyvä kehitys suh-
dannekyselyissä jatkuu, vaikka kasvuodo-
tukset ovat tasaantuneet. Alan tämänhet-
kinen suhdannetilanne EK:n barometrissa 
on hyvin vahva, mutta näkymät ovat nyt 
samaa tasoa muiden palveluiden kanssa. 
Tilastokeskuksen mukaan liikevaihto kas-
voi syyskuussa entisellä vauhdillaan.

Henkilöstöpalveluiden suhdanteet kypsyvät 

Henkilöstöpalvelut ovat suhdannekyselyissä siirtymässä 
nousuvaiheesta korkeasuhdanteeseen. Odotukset ovat 
maltillisempia. Ne ovat myönteiset, mutta asettautuneet 
erittäin korkealta tasolta muiden palveluiden rinnalle. 

Vallitseva suhdannetilannekaan ei ole vahvistunut viime 
kuukausina, mutta se viestii edelleen voimakkaasta kas-
vusta, sillä suhdannetilanteen saldoluku on hyvin korkea. 
Aiemmin yhtä korkealla olleet myynnin ja henkilöstön käy-
rät ovat näkymien tapaan hakeutuneet lähemmäs muiden 
palveluiden lukemia. Odotukset lähikuukausille ovat hyvät.

Suunnanmuutokset ovat tapahtuneet samaan aikaan, kun 
talouden yleinen kasvu on nopeutunut.  Työpaikkojen 
lisääntyessä ja työttömyyden alentuessa tiettyjen työnväli-
tyspalvelujen kysynnän voidaan ehkä ajatella hiipuvan. 

Erityistä vastasyklisyyttä ei aiemmin näytä olleen, vaan 
suhdanteet ovat kehittyneet alalla samansuuntaisesti kuin 
palveluissa yleensä. Riippuvuudetkin vaihtelevat: finanssi-
kriisissä työnvälitystoiminta näytti kärsivän erityisesti, mut-
ta toipui sitten nopeasti. Suhdanteet muuttuvat nopeasti, 
mutta aiempaan nähden poikkeuksellisempaa lienee talou-
den rakennemyllerrysten vauhti.  Mitkä tekijät milloinkin 
kehitystä määräävät, selviää yleensä vasta vuosien kuluttua.
Rakenteellisten seikkojen rinnalla ala saanee vetoapua 
vielä pitkään myös suhdanteista. Ainakin liikevaihdossa ero 
muiden palvelujen kehitykseen on edelleen suurentunut, 
vaikka muutkin palvelut ovat koko ajan lisääntyneet. 

Koko Suomen talous vahvistuu nyt nopeasti, kun kaikilla 
sektoreilla on kasvua. Yksi pahnanpohjimmaisista on nyt 
kasvultaan Euroopan kärkimaa. Kuva on muuttunut no-
peasti. Toissavuoden bkt:n kasvulukukin on tarkistuksissa 
edelleen parantunut, tällä hetkellä se on 2,5 prosenttia 
edellisvuodesta.  Vuoden 2016 loppupuolella sen aikaisissa 
tilastoissa ei kasvua juuri näkynyt ja niiden pohjalta tehdyt 
ennusteet olivat 1 prosentin tasoa. 

Tuoreimmat kuluvan vuoden ennusteet lupaavat kaikki yli 
3  % kasvua tälle vuodelle. Ennustelaitokset ovat aina varo-
vaisia, lisäystä edellisvuoteen voi hyvin tulla jopa 4 %. Kulu-
van vuoden ennusteet vaihtelevat paljon, heikoimmat ovat 
päälle prosentin ja parhaimmat noin 2,5 %. 
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HPL:n tiedustelussa myös kasvu nopeaa

Henkilöstöpalveluyritysten Liiton (HPL) liikevaihtotieduste-
lussa kysytään 20 suurimman alan yrityksen kuukausittaisia 
liikevaihto- ym. tietoja. Tietoja kysytään henkilöstövuok-
raus-, rekrytointi-, ulkoistus- sekä valmennus- ja koulu-
tuspalveluiden osalta. Näiden palveluryhmien yhteenlas-
ketusta liikevaihdosta muodostuu henkilöstöpalveluiden 
liikevaihto. Lisäksi yrityksiltä kysytään erikseen liikevaihto 
muiden palveluiden osalta. 

Henkilöstöpalveluissa kasvu on ollut viime vuosina nopeaa. 
Kasvu on ollut myös kuluvana vuonna nopeaa, normaalin 
tapaan heinäkuu oli vähän hiljaisempi. Kesän jälkeen kasvu 
ei ole enää jatkunut kuukaudesta toiseen, mutta edellis-
vuoteen nähden nousua on ollut reippaasti. 

HPL:n liikevaihtotiedustelun mukaan henkilöstöpalveluiden 
liikevaihto oli vuoden 2017 marraskuussa 118,4 miljoonaa 
euroa. Edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrat-
tuna liikevaihto kasvoi 21 prosenttia. Tammi-marraskuussa 
liikevaihtoa kertyi 1 163,6 miljoonaa euroa ja edellisvuoden 
vastaavasta ajanjaksosta kasvua oli 18 prosenttia.

Henkilöstövuokrauspalvelut ovat suurin palve-
luryhmä

Henkilöstöpalveluiden liikevaihdosta runsaat 80 prosenttia 
syntyy henkilöstövuokrauspalveluista, joten se määrää 
pitkälle koko liikevaihdon keskimääräisen kehityksen. Mar-
raskuussa 2017 liikevaihto oli 100,3 miljoonaa euroa, jossa oli 
kasvua edellisvuodesta 26 prosenttia.  Tammi-marraskuussa 
liikevaihtoa kertyi 978,5 miljoonaa euroa ja edellisvuoden 
vastaavasta ajanjaksosta kasvua oli 23 prosenttia. 
 
Rekrytointipalvelut

Rekrytointipalveluiden liikevaihto oli viime vuoden marras-
kuussa 3,2 miljoonaa euroa, missä oli hiukan laskua loka-
kuusta 2017.  Liikevaihto kasvoi kuitenkin edellisvuodesta 
53 %. Tammi-marraskuussa liikevaihtoa kertyi 31,6 miljoo-
naa euroa ja edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta kasvua 
oli 68 prosenttia. 

Rekrytointipalveluissa on selvä kausivaihtelu liikevaihdon 
jäädessä heinäkuussa noin kolmannekseen normaalista ja 
elokuunkin liikevaihdon tasot vaihtelevat. 

 REKRYTOINTIPALVELUIDEN  LIIKEVAIHTO, mij. €  *

0,0
0,5
1,0
1,5
2,0
2,5
3,0
3,5
4,0

Tam Hel Maa Huh Tou Kes Hei Elo Syys Lok Mar Jou

* HPL Top 20 liikevaihtotiedustelu

2016 2017



Talouskatsaus

3  HPL Talouskatsaus 11/2017  Henkilöstöpalveluyritysten Liitto ry

Ulkoistuspalvelut

Ryhmän kuukausittainen myynti pysyi viime melko vuoden 
vakaana, mutta on ollut heikompaa vuoden vaihteesta läh-
tien. Marraskuussa 2017 liikevaihto oli 13,1 miljoonaa euroa, 
jossa oli 9 prosenttia laskua edellisvuodesta. Tammi-mar-
raskuussa liikevaihtoa kertyi 136,3 miljoonaa euroa, jossa oli 
laskua edellisvuoden vastaavasta ajasta 13 prosenttia.
 
Valmennus- ja henkilöstökonsultointipalvelut

Valmennus- ja henkilöstökonsultointipalveluiden liikevaih-
to oli marraskuussa 1,8 miljoonaa euroa.  Vuoden 2016 mar-
raskuusta liikevaihto laski 10 prosenttia. Tammi-marraskuus-
sa liikevaihtoa kertyi 17,1 miljoonaa euroa, jossa oli kasvua 
edellisvuodesta 19 prosenttia.

Muut palvelut 

Muiden palvelujen myynti kasvoi voimakkaasti viime vuo-
den loppupuolella. Ryhmän liikevaihto on sen jälkeen pol-
kenut paikallaan ja marraskuukin oli heikko. Marraskuun, 
6,8 miljoonan liikevaihto oli kuitenkin vähän lokakuuta 
suurempi. Edellisvuodesta laskua oli edelleen 55 prosenttia. 
Tammi-marraskuussa liikevaihtoa kertyi 78,4 miljoonaa eu-
roa, jossa oli laskua edellisvuodesta 38 prosenttia.
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Toimitusjohtaja
Merru Tuliara
merru.tuliara@hpl.fi
p. 040 562 6466

Henkilöstöpalveluyritysten Liitto HPL
Eteläranta 10, 00131 Helsinki
hpl.fi, hyvatyopaikka.fi
Twitter @HPL_liitto

Henkilöstöpalveluyritysten liitto (HPL) ry on henkilöstöä 
vuokraavien sekä muita henkilöstöpalveluita tarjoavien yri-
tysten työnantaja- ja toimialaliitto. 

HPL:ssä on jäsenenä noin 300 jäsenyritystä. Liitto hoitaa hen-
kilöstöpalvelualan yritysten edunvalvontaa työnantaja- ja 
elinkeinopoliittisissa asioissa. HPL on yksi Elinkeinoelämän 
keskusliiton (EK) jäsenliitoista.

Henkilöstöpalveluala
– viisas valinta työn ja tekijän yhdistämiseksi 
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Henkilöstövuokraus Ulkoistuspalvelut

TEHTYJEN TYÖTUNTIEN MÄÄRÄ VUONNA 2017, milj. tuntia  *
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Henkilöstövuokraus

Rekrytointipalvelut

Ulkoistuspalvelut

AVOINNA OLEVAT TYÖPAIKAT VUONNA 2017  *

Työpaikkoja oli henkilöstöpalveluissa avoinna joulukuussa 2017 
kaikkiaan 3 887 kpl. Henkilöstövuokrauksessa niitä oli vapaana 
3 299 kpl, rekrytoinnissa 518 kpl ja ulkoistuspalveluissa 70. Muu-
toksia edellisvuodesta ei tässä aineistossa voitu laskea.

Henkilöstöpalveluissa tehtiin yhteensä 4,1 miljoonaa työtun-
tia marraskuussa 2017. Henkilöstövuokrauksessa työtunteja 
tehtiin 3,9 miljoonaa ja ulkoistuspalveluissa 0,2 miljoonaa.

HPL:n liikevaihtotiedusteluun vastaa 20 merkit-
tävää henkilöstöpalvelualan yritystä. Alla oleva 
suuruusjärjestys huomioi vain henkilöstöpalve-
luiden 12 kuukauden kumulatiivisen liikevaihdon. 
Henkilöstöpalvelut sisältävät tässä kyselyssä hen-
kilöstövuokrauksen, rekrytointipalvelut, ulkois-
tuspalvelut sekä valmennus- ja henkilöstökonsul-
tointipalvelut. Yrityksillä on tämän lisäksi myös 
muuta liiketoimintaa.

Barona*

StaffPoint 

VMP Group

Adecco Finland Oy

Manpower Group

Smile Henkilöstöpalvelut Oy

Mehiläinen

SOL Henkilöstöpalvelut Oy

Enersense Group

Carrot Palvelut Oy

Academic Work

Selekta Henkilöstöpalvelut Oy

Go On Yhtiöt

Opset

RTK-Henkilöstöpalvelu Oy

Personalhuset Staffing Group

Enjoy

Henkilöstöratkaisu Extraajat Oy

Citywork Oy

Studentwork Sharper Oy

* Sisältää myös Opteamin

Tiedustelun toteuttaa kuukausittain HPL:n toimesta EK.

Lisätietoja:




